Maceió/AL, 17 de Abril de 2024.

Ofício Circular PRE/FAF - 054/24

Ilmos. Srs.

Presidentes dos

Clubes participantes do

Campeonato Alagoano SUB 20 de 2024

Prezados Senhores,

Tendo em vista o início da competição previsto para o próximo mês de junho, anexamos o

link do CHECK LIST DOS ESTÁDIOS, para seu conhecimento e devidas providências no

preenchimento com exatidão nas informações solicitadas para que possamos aprovar

informamos que estaremos enviando para V.Sas. o, documento esse que servirá como base

para aprovação do seu estádio.

Reforçamos eu o referido clube deverá responder o referido questionário impreterivelmente

até às 17:00h do dia 19/04, sexta-feira, a falta da resposta poderá acarretar na exclusão da

sua participação na competição.  Os clubes que estão atuando no Campeonato Alagoano Sub

17 e não alteraram o local de mando de jogo, não precisam responder o referido questionário.

Cabe ressaltar que a FAF vem promovendo constantes avanços e investimentos nos últimos

anos para o desenvolvimento do futebol alagoano como um todo, visando melhorar ainda

mais a nossa visibilidade no cenário nacional.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos.

Atenciosamente,

Felipe Omena Feijó

Presidente

LINK DO CHECK LIST: CHECK LIST - ESTÁDIOS (CAMPEONATO ALAGOANO SUB 20 - 2024) (google.com)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScg7VUIaPjgtVdZAxrgUHfUCH5lHUzA7N-8Sjy_FfDstoAwBg/viewform